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ci Kcie jsem ale byl rined po
udání kam jdu propuštěn odtud
jsem měl malý kousek cesty k

cíli Na americkém kónsulátu
kde jsem přece myslel uhlídali
emblém Spojených Států ve spů- -

sobu hvězdnatčho praporu iako
na všech snad(?) budovách veřej
ných zde nebylo ničeho kromě
malého orlíčka nad hlavním vcho
dem Či snad vláda na podobný
luxus konsulovi nepovoluje? Tam

jsem poznal též pana Arthura No
váka z Milwaukee který zastával
příručího odjel z Čech ale dříve
než my Měl jsem jej tu rados t
uhlídat v Milwaukee na zpátečn
cestě jest velmi milým společní
kem Na jeho místo přišel žid
lusher s kterým jsem mluvil ně
kolik slov v Continentální kavár
ně na Příkopech kam nejde ni

kdo než jen němečtí nacionálové
Židé a kde si ani nepřejí aby

se česky hovořilo při čemž jest
člověku divně kolem srdce — bít
doma v Čechách a mít! zapovězeno
mluvit rodným jazykem Při roz

1 v

miuve u stolu ptal se mne pan
Fisher zdali jsem si odbyl vojnu
před odjetím do Ameriky Řekl
jsem mu že ne poznamenal jsem
ale že mám čtyři bratry z nichž
tři si odbyli vojenskou službu
Po mém odchodu řekl že prý
jsem měl také sloužit jako každý
jiný což mi sdělil pan Novák

Když tedy jede člověk do Čech
na návštěvu raději aby se konsu
látu vyhnul na místě aby tam

hledal ochrany jak přece na prů
vodním listu stojí Pozdrav čte
nářům Pokroku Západul

Jos Aubrecht

Ptímovi skot ve Švédsku Ze
Štokholmu se oznamuje: Polární

ýpravě Kolthoffově jež se těchto
nů vrátila podařilo se po několi

ka marných pokusech chytit
Grónsku dvě telata pižmového
skotu býčka a jalovici a dopravit

živé a v neileoším zdraví do„ mm
Švédska Prozatím jsou zvířata
chována na jakémsi statku blíže
Bodenu v severním Švédsku: Až
si poněkud zvyknou na podnebí
budou puštěni na svobodu v hor

natých krajinách severního Švéd-

ska kdež jak se zdá přírodní
poměry jsou příznivý jich rozmno
žování _ Skot pižmový je dle stu-

dií a výzkumů konservátora Kolt- -

hoffa zvíře tak neobyčejně cenné
že jeho převedení ďo severního
védská znamenalo by značný ho

spodářský zisk Naproti tvrzení
tarších zoologů ujišťuje pan
Kolthoff že maso tohoto skotu

jest nejen jedlé nýbrž i velice
chutné a poněvadž tento arktický
skot dosahuie váhv až 700 kilo- -

ramů jest již tato vlastnost sama
o sobě značně důležitá Hlavní
cena tohoto skotu však záleží v

husté tmavohnědé vlně zvířete

neobyčejně sildého vlákna Množ-

ství vlny z jediného pižmového
skota vydá prý tolik jako vlna z

20 ovcí Pan Kolthoff jest pře-

svědčen že zvíře rychle se množí-

cí bude moci zdomácněti také v

jižnějších končinách Švédska

— Bolesti hlavy přjedou okam-

žitě vezmete-l- i si Severovy prášky
proti bolestem hlavy Proti

v

bolestem není lepšího
léku nad ně Cena 25c

Týlety pro hledající sobě

domovy
V první a třetí úterý v kvěfnu

červnu červenci a srpnu Missouri
Pacific dráha prodávali bude líst-

ky železniční na cestu tam i zpět
za ceny velmi nízká do Kansas
Arkansas Oklahoma Indián Ter-ritor- y

se

a do některých míst na jihu
na jiho-výcho- O podrobnosti

pište neb hlaste se v úřadovně

společnosti ní roh 14

Douglas ul Omaha 70tí

J 0 Ptallllppl t F Codfrey
A O FAPA rm A

da dovoloval

Když na to předseda líčení

předčítal drem Schauerem před
ložený seznam poukázek vyda

ných na víao a koňaky došlo

soudní síni ke vzrušující scéně

mezi porotci a právním zástupcem
žalobcovým drcni Boučkem Jed
ním z porotců učiněna totiž po
známka že si bývalá správa ne

mocenské pokladny patrně vybí
rala víno a koňaky zvláště o svát-

cích vánočních douu V zápětí
po této poznámce povstal prudce
ze svého křesla dr Bouček a roz

čileným tonem prohlašoval že z

poznámky porotcovy seznává ja
kou že může míti důvěru v ne

strannost lidových soudců Pro-neše-

slova porotcova svědčí prý
o předpojatosti proti žalobcům

navrhuje jich právní zástupce
aby líčení bylo soudem odročeno

přikázáno porotě jiné
Obhájce p dr Schauer vysvě

tluje že ve slovech jež v soudní
síni právě padla spatřovati lze

spíše úsudek o dosavadním prů
vodním řízení nikoli však zname

ní nedůvěřivosti Či strannickosti
osobě jedné ze sporných stran

Soud ten ovšem skončil jak
skončiti musel totiž odmítnutím

žaloby Kormundovy který musel

zaplatiti soudní výlohy a prohlá
šením pana Mužíka nevinným

urážky na cti

Z tohoto soudu vysvítá že ma

jetek chudých dělníků strádaný
pro případy nemoce nebyl v ru-

kou socialistického představenstva
poctivě spravován ba že páni
úřadníci socialističtí si na zdraví

soudruhů chudých dobrými liho
vinami hrdla proplachovali A

podobných případů se již osvěd

čilo mnoho Jestliže tedy ti

opravcové sociální nedovedou ani

poctivě spravovati pokladny chu

dých spoludělnlků kterak by to

dokázali při spravování majetku
celého- - národa? Když dovedou

iž nyní na útraty nemocných
soudruhů hrdlo lihovinami notně

proplachovati co by pak dělali

až by veškerý majetek celého ná-

roda spravovati měli? Patrno
že těm sociálním reformátorům
mnoho důvěřovali nelze

Bahnem $ Francie do Ruska Ve

světě aeronautů způsobuje znač

nou pozornost plavba balonem

hraběte Henria de la Vaux" jenž
dne 30 září opustil Paříž a večer

dne 1 t tu sestoupil blíže Brestu

Kujavského v gubernii varšavské
Dle zprávy došlé z Petrohradu

jest hrabě de la Vaux úplně zdráv

Výsledek této plavby znamená

světový rekord pro balonové plav-

by na velkou vzdálenost Byloť
uraženo přes 1500 kilometrů vý
sledek to jenž posavadní rekord

předstihuje as o 170 kilometrů
Hrabě Henri de la Vaux jest jed
ním z nejznámčjších závodníků

balonových plaveb Jest členem

pařížského Aera Clubu jenž si zí-

skal značných zásluh o moderní

plavbu vzduchem Členové klubů

jsou skorém vesměs boháči kteří

provozují aeronautiku jako sport
při tom však sledují také vážné

vědecké cíle Že to sport velmi

nákladný dokazuje již okolnost
že plnění prostředního balonu

stojí přec 1000 íranků Hrabě
de la Vaux docílil touto plavbou
čestné ceny klubové skvostného

poháru Ostatně jest zajímavo
že hrabě Henri de la Vaux docílil

též největšíbo dosaženého rekordu
ve příčině trvání plavby Podaři- -

loť se mu minulého roku udržeti

svůj balon 35 hodin 35 minut ve

vzduchu Due 28 října mr vy-

stoupil ještě se třemi soudruhy z

Paříže Po půl sedmé hodině

však byl nucen propustit dva svo-

je soudruhy na pevnou zemi

avšak ihned zase zvedl se se svým
balonem a dostav se do různých
proudů vzduchu provedl hotovou

procházku kolem Francie jež
trvala 29 bodio 5 minut Hrabě
Henri de la Vaux docílil minulého
měsíce také zajímavého rekordu

výškového Při plavbě balonů o

závod dne ai září docílil první
ceny

' Kdežto známí větroplavci
Louíj Godard a Jacques Balsan
na balonu "St Louis'' docílili

výšky 6900 metrů doletěl "Hori-zornt- "

a hrab de la Vaux jenž

pilně vdechoval kyslík ze železné-

ho válce poněvač neustále umdlé-

val do výše 7500 metrů Avšak

světový rekord výškový docílil 4
prosince 1893 větroplavec Berson

jenídosál 9155 metrů výše při

temperatuře 47-- stup C mrazu

největší výšce

NemAžete-l- i pro kašel tpáti tu
sotva iest as nutno bv někdo vám

řeknul ie potřebujete několik dá
vek Cbamberlain's Cough Remedy

t

ulevení dráždění v krku a k
umožnění spánku Jest dobrým
Zkuste bo Na prodej u všech

lékárníků

Ze všech strašlivých stavů do

kterých může lidské tělo bolestmi

přijití není žádný tak odstrašující
jako stav způsobený reumatisraem
Jsi-- li ty jeho obětí? Bezprostřed-
ní ulehčeni následuje po užití svě-

toznámého Anket Pain Expelleru
Pout 15c a 50c ta láhev

vyzvednuta z

Kongresnik Davenport učiní

slána do Washingtonu

Jméno staré válečné fregaiy

"Niagary'' na niž kommodor

Perry dobyl své slavné vítězství

nad Angličany v roce 181a bude

sice věčně zachováno v historii

amerického národa leč kongresník

Davenport z Erie Fa chce aby

nejen jméno ale i loď sama za'

chována bvla potomstvu a hodlá

v příštím kongresu podati návrh

aby povoleno bylo jioooo k vy
zvédnutf této lodě z hlubin jezera
Erie kam pohroužena byla před

pětasedmdesáti lety

"Niagara" to byla která pro-

branou již bitvu proměnila ve ví-

tězství a tím zachovány byly jeze-ir- a

našemu americkému obchodu

V tichých jasných vodách blíže

přístavu Erie stará fregata nynf

odpočívá a dubová silná její ko-

stra jest ještě úplně zachována a

nalézá se v lepším sta u nežli

druhá slavná loď naší republiky
"Konstituce" která hnije v pří-

stavu bostonském
Při jasných dnech příď "Niaga-r- y'

lze jasně vidět prfczracnými

vlnami jezera dvanáct stop pod

jeho hladinou Na kostře její

uložil se jemně zelený mořský

mech '

Když dne 10 září 1813 rozzu-

řila se bitva mezi obhájci práv
americké republiky a mezi Angli-

čany a vlajková loď "Lawrence"

na níž kommodor Perry velelbyla

poškozena tak Že nemohla konati

více službu tu Perry uprostřed

bitvy vztýčil vlajku svou na "Nia

Kata" a na ní stálo slavné jeho
heslo: 'Neopouštějte loďl '

Pak dal rozkaz námořníkům

aby zamířili s ní zrovna do středu

neDřátelského loďstva a když se

to stalo tu z děl "Niagary" počal

se chrlit tak zhoubný dešť kulíŽe

nepřátelské loďstvo překvapeno
touto odvahou a zhoubnou střel

bou po krátkém boji vyvěsilo bílé

vlajky na své stěžně _

James Barnes ve své nové kni- -i

nazvané "Hrdina z Erie'' po- -

Disuie boi mezi americkým a an

glickým loďstvem tímto napínavým

způsobem:
"Bezmocní vrak se stčžnčmi

uráženými kulemi z anglických
dál "Lawrence' kolébala se na

vodách jezera její vlajka s he

šlem: "Neopouštějte lod" pole

tovala ve vzduchu na lanu visícím

nebylo možno vykonati Žádné ma

névry a obraty tu celé loďstvo

nepřátelské obrátilo na ní útok

setrvalo a nehnulo se s míst vyká

zaných mu kommodorem Perrym

Ostatní americké lodě byly by

ji rády přispěly ku pomoci avšak

neměly dosti větru aby se mohly

přiblížit! k místu kde boj zuřil

Kommodore Perry věda že vzdá-

ní se "Lawrence" znamenalo by

konečnou neodvratnou porážku
umínil si na lodi vytrvati do po-

sledního okamžení Když však

pobledl opětně v tu stranu kde

leželo americké loďstvo tu viděl

že "Niagara" se sice blíži ne však

dosti rychle a proto se rychle roz-

hodl k obratnému manévru který
se také zdařil - i

"Stáhněte naši vlajku!'1 nařídil

několika mužům již dosud byli

nezraněni nepřátelskými kulemi

"a spusťte náš člun na vodu"

zněl druhý jeho rozkáz Angli-

čané domnívajíce se že "Lawren-

ce" se hodlá vzdáli zmírnili svou

střelbu Kommodor Perry ovinuv

vlajku kolem svého ramena vstou-

pil do člunu a čtyři lodníci rych-

lým tempem veslovali k 'Niagaře'

Nepřítel sotva je zahlédnuv spu-

stil na ně střelbu ze všech svých

děl a pušek leč dobrotivý osud

chránil hrdinného Perryho a hlou-

ček jeho lodníkův a v krátké době

člun octnul se u boku "Niagary"

jejíž mužstvo uvítalo Perryho

jásotem
jakmile tento octnul se na pa-

lubě tu okamžitě dal vyvěsiti na

hlavní stěžen" vlajku svou a s 'Nia-garo- u

zamířil na nepřítele

Angličané již předčasní jásali

nyní umlkli vidouce ie proti nim

m žene loď silni za níž následo-

valy druhé dvě menší lodě "Sora-rers'-

a "Scorpion'' a američtí

lodníci blížili se k nepříteli a vý-

křiky vzdoru a vyhrůžek
Anglické loďstvo na rozkaz své-

ho velitele chvstalo se uvítati

americké loďstvo ale nežli mohlo

to ještě učiniti tu již zde byl

kommodor Perry se svou Niaga-
-

tou

"Připravte se!" zvolal na své

dělostřelce

"Jsme připraveni!" odpověděli
mu
"Palte!" vzkřikl Perry
Zahučel bromový výstřel a úči-

nek jeho byl nad očekávaný šťast-

ný
Jedna kule vrazila "Královně

Charlottě'' stěžen a poškodila la

noři a nelli druhá anglická loď

"Detroit" aaobla nniknoutí ce

WESTONNebao října iqoo
Ct Red Pok Zápl — Čas kvapí
a brzy bude rozhodnuto Pak
bude těm tlachům a urážkám jež
se nyní tak zhusta opakují konec
učiněn Zdá se mi Že demokraté

jsou příliš rozčíleuíaž k šílenosti
1 m a ví vi

iaK ze uy ciovcKa utery s nimi
nesouhlasí hned Btloukli Dle
mého náhledu by Bryan v Bílém

domě národu na prospěch nebyl
Co jsme nyní nabyli mohli by
enom uryanovym zvolením zase

pozbýti Nevím proč mají de
mokraté republikány tak na muš
ce pánové jste-l- i bez viny tedy
teprve házejte kamením po nás

Když se stavěla železnice skrze
náš okres byla společnost zavá
zána ku postavení dráhy vládou

tehdy republikánskou která jí na
to dala pozemky Proto ale se

přece společnost železniční uchá
zela o 1150000 podpory ad okre
su Vyskytlo se několik tlučhubů

demokratických ktefí ovsem za
dobré zaplacení agitovali mezi

lidem tak že společnosti dráhy
byly dány dluhopisy v onom ob

nosu a částku tu jest okres dosud
dlužen z kteréhož dluhu se tak
hned nedostane A byli to tehdy
někteří vynikající republikám již
nás varovali abychom se na tako

vý dluh neuvazovali Byli to Jos
V Nezbit a C Duras kteří proti
tomu pracovali a ti nesměli ani

mluvit neb by se jim bylo špatně
vedlo Teď se musíme s tím bře
menem dluhu vláčet pro nějž bylo
2800 hlasů a proti němu jen 400
odevzdáno Tato většina byla
demokratická a teď nadávají repu-
blikánům Když ale jim teče voda
do bot a oni Žádají půjčky na far

my tu se obracejí o pomoc na

východ k těm zlým vydřiduchům
Nemohli byste si založiti banky
sami abyste se nemuseli dlužitt

peníze od těch zlodějů jak je na- -

ýváte? Farmáři zde mají také svá
kladiště a já jsem se jednoho
tázal který má také podíl na skla-

dišti proč vozí své obilí jinam
Ten pak mi odpověděl: Mně jest
to jedno já vezu obilí tam kde
více dostanu Povídám mu že ho

okradou na váze a on mi odvětil
že tam lepší váží než v sýpce spo
lečné To je pěkný obrázek ny-

nějších poměrů Hubuje se na ty

zloděje a pak se tvrdí že jsou

lepší než ti vlastní lidé Tak jest
to také v politice Na republikány
se hubuje a když jsou zvoleni de-

mokraté vysedí si tam svoji lhůtu
aniž by byli s to splniti to co před
volbou slibovali Peníze světem

vládnou a budou vládnouti dále

Vždyť se i Bryan uchází o zvolení
do Bílého domu k vůli penězům a

ne pro dobrů lidu Namlouvá se

dělníkům že když bude Brvan

zvolen budou pracovali jenom
hodin denně a to je činí pro něj
tak nadšenými Ono se toho na

slibuje hodně ale jest otázkou

zdaž ty sliby budou nebo mohou

býti splněny Měl bych toho ještě
mnoho na srdci ale musím do

korný- která se letos 014 dní za-

čala dříve sklízeti než jindy Pří-

lišné deště na podzim pokazily
mnoho obilí ve stohách zvláště

které -

nebylo dobře sestohované
Inu za nehodu žádný nemůže

- S poadravem Jos Kastl

BUTTE Montana 21 října
1900

--— Ct Red Za naší ná

vštěvy v milé vlasti v loni v září
nežli jsme odjeli do rodné vísky u

Rokycan navštívil jsem tamější
ho konsula p Danzelmanna za

příčinou občanských záležitostí
neb jsem měl jenom občanský
list zdejší Abych mluvil pravdu
byl jsem nějak bázliv před úřady

rakouskými příčinu jsem měl

Předně jsem byl chovancem ústa
vu Jana Pavlise v Prize a za dru-

hé

a

jsem se nedostavil k odvodu

odjeda z Čech před tím Na

moji otázku zdali občanský list

postačí vyjádřil se tento: "Well
you wul be arrested when you

get home čímž moje obavy je-

ště zvětšil" Věru v tu chvíli

jsem si přál kdybych byl zůstal

doma Vzpomínal jsem na tlatou
svobodu a volnost ve Spokane
Pravil dále zústanu-l- i v Praze
tam že se člověk spíše ztratí a

pak že musím míti průvodní list

pro který jsem si nechal poslat
do Vídně a za který jsem zaplatil
zl ao kr a jistě bych si byl

pro néj poslal bez jakéhokoliv
strachu a nahánění Čtenář se

domyslí o co vlastně p Danzel- -

mannovi šlo což ostatně patří k

jeho obchodu A nebyl jsem ni-

kde zdržován ač jsem navštívil

několik větších měst a doma jsem
byl několik neděl' V Berouně

jsem navštívil krajinskou výstavu
Prze však bych se byl málem

dostal do lapáku Jda z Franti-

škova nádraží dne 1 7 října večer

po odvolání jazykových nařízení
narazil jsem na gordon policistů
kteří jeli ca zástupem Čítajícím
několik tisíc hlav Všichni tlačili
se nahoru po Václavském náměstí
nechtíce nikoho nazpět propustit
Příkopům Já však nesl tašku

plnou věcí kterouž nehodlal

jsem Spacírovat po Praze Hleděl

jsem proto vysvětlit policistovi
kan hodlám Ten ale nechtěl

návrh v kongressu sty byla po
a zachována potomstvu

nty tu 'Královna Charlotta do n

vrazila a obě lodi staly se téměř

bezmocný

ťerry se přiblížil k nim a znovu
dal rozkaz aby děla z boku 'Nia

gary namířeny byly proti angli
ckým lodím a vypáleny z blízka

Účinek této střelby byl hrozný
Veliké dfry objevily se v obou an

glických lodích a mužstvo na nich

nepomýšlelo víc na obranu ale na
záchranu
Z 'Královny Charlotty a z 'De-tro- iť

ozýval se nářek a sténání

raněných
"To je za Lawrence" volali

američtí námořníci

wyni
--

niagara pustila se na
rozkaz Perryho proti třetí angli
cké lodi 'Lady Provosť a proti
malé dělové lodici 'Hunter Leč
po několika výstřelech na stěžních

obou lodí anglických objevily se
bílé vlajky a kommodore Perry
dal rozkaz k zastavení střelby
Anglické loďstvo bylo poraženo

úplně a obě ne j větší lodě 'Králov-
na Charlottě' a 'Detroiť byly za- -

jmuty
Tak dobyl kommodor Perry ne

smrtelné slávy sobě a Niagaře
která za několik roků po této bit-

vě pohroužena byla ve vlnách je
zera Erie —

Někteří navrhují aby íregatata
zachována byla ve zvláštní síni ve

Washingtone potomstvu jako dů
kaz hrdinnosti zakladatelův ame-

rické republiky jiní chtí učiniti z
ní Školní loď pro námořní zálohu

Sociální reformátoři

Poukázali jsme již vícekráte na

tože lidé kteří toho nejvíce do

světa o opravách společenských
nakřičf' jsou nejméně schopni k

tomu aby opravy ty provedli
Není ráznějšícb opravců společen-

ských nad socialisty avšak u nich
se právě nejčastěji objevuje že to
s těmi opravami do opravdy ne-

myslí a kdyby to na nich záleže-

lo že by se společnost
' lidská

nedočkala skutečných oprav ni-

kdy

Dostal se nám do rukou opět
jeden pěkný důvod k tomuto na-

šemu tvrzení ze staré vlasti Tam

jako všude jinde prohlašují soci-

alisté všecky ostatní strany politi
cké za korruptní zkažené a svoji
stranu jedině prohlašují za tu je-

dinou která to s opravami dobře
míní Tak to také tvrdili sociali

sté v Beroun k 1y$ ? J?!OS ř
jara měla odbývati volba nového

úřednictva okresní nemocenské

pokladny Předsedou této pod

půrné organisace byl Fr Kor

munda strojník v pivovaře a celé

vedení její se nalézalo v rukou

socialistů Aby si opět vítězství

pojistili počali Socialisté střílet! z

hrubých kusů po dělnících národ-

ních ale ti nezůstali odpověď
dlužni Nechali všude po náro

žích berounských nalepiti plaká-

ty v nichž socialistickou správu
nemocenské pokladny vinili přímo
z nepoctivého jednání
Volba představenstva nemocen

ské pokladny v Berouně skončila

porážkou
- socialistů a zvolením

správy z řad dčlnictva národního
Za předsedu zvolen byl Mikuláš

Mužík a aby se mu za to nějak

pomstil žaloval svržený předseda
socialistický Fr Kormuda nově

zvoleného pro urážku na cti O

této žalobě jednalo se před praž

ským tiskovým soudem 8 října a

tu podal žalovaný pan Mužík dů-

kazy svého tvrzení

Obhájce pan dr Schauer před
ložil soudu celou řadu dokladů
že si žalobce jakožto bývalý

správce okresní nemocenské po-

kladny dával předpisovat! od lé-

kaře značné množství koBaku a

vína dále že bývalí úřadnfei jeden
druhému a také dělníkům bez

lékařského předpisu poukazovali
víno a jiné nápoje a konečně že

úřa lníkúm bývalé správy posky

továny byly zálohy jichž pak

nikdy nesplatili Dále předlože

ny soudu obhájcem dokumenty
že žalobce Kormunda bral ne-

oprávněnou měsíční remuneraci
10 zl jeho žena pak 6 zl jež si

dávala vyplácet! za čistění kance-

lářských místností ač ae to nyní
pořizuje za celou polovici tohoto v

platu atd

Žalobce Kormunda vyslechnut

jako svědek omlouval se Že prý
churavěl žaludkem a proto prý
musil piti k lékařskému nařízení

koBak a víno k

Proti tomuto tvrzení pozname
nal obhájce pan dr Schauer že

takovéto množství koOaku by snad
ani alkoholik nespotřeboval ne

boť je zjištěno že si dal žalobce

předpisovati ve j dnech al dvě
áhve

Svědek František Holeček bý

valý účetní Žalobcem vedený se

znal ie bez lékařského předpisu
poukazoval víno a kodak proto

ADRESÁŘ SPOLKU

Čenko-Slo- v Dělnické Podpor Jednot

pro severozápadní stály :

Minnesota Iowa Wisconslti Nebra-ak- a

a obé" Dakoty

Hlavni Jednota t Montiromery Mluu

odhjvá ivé sctifize každou 4 sobotu r nifaicl T

slul Ant Víty o 8 b vefer Velkopteriaeda
J Neutíral Velkotajomník Jakub Vondra
PO Box 21 Montiíomnrv Mlnn Volkoilíululk
Joi E ťokol Velkopokiaduík JMaruika

C I t Montiromery Mlnn

odbývá vé tchfize kaZdou Čtvrtou nedSII f
mínící ťfedseda Fr K Staník Tajem o' l

Fr Mixa Cíetník Jos E Sokol Pokladník
Tomai Havel

C II Mlodořeck t Le Sueur Center
Minnesota

odbývá tvá schfize kaldou 8 neděli v mesicl
ainl IOOF Předseda Jakub Kreník tajemník
Fi Marta ie_Bueur uenier Minu ucet J Bl
cen poKiaaniK vao tvrava

Č III T St Pani Minu

odbývá své sch&ze každou 3 středu v měsíci
nredneda Frank Skok tajemník F J- - Pavl--

ka h1 Canton St dčetnik Frant Bělka 571

w na st bt raui mina

Karel Havlíček BororHký ě IV

Minneapolis Minu

odbývá svá sohfize každou 1 neděli v mesiel v
siní c sal corner ox w asmngiun a ueuar ave
Ho Předseda Petr Straka 615 22 A v S taj
Fr Stodola 428 14 Ave B pokl Emil Au
brecht aietmk Adolf Koubltzek 1317 Wasln
Ave 8

Č T v Nové Praze Mlnn

íiťihívá svá uch&ze kaídou 4 nedSli v mesicl
Předseda vojta Chalupský taj F J Novot-

ný úíetník Václav Posel pokladník Jakub
Svoboda New ťrague Mlnn

Komenský č TI v Hayward
Minnesota

odbývá svá schůze 1 neděli v měsíci Předs

Fr Šístekdozoroe Ant Čeohtaj Vojt Paeov
ský Box 34 Olenvllle Mlnn očetník JosSva
toi poklad Job Nerad uakiana Jninn

Karel Tellký ě VII v Nové iřebonl
Minnesota

odbývá své sch&ze každou 4 neděli v měsíci
freuseoa Jan niein poKiauuiK jan in mem
dcetník Jan Noska tajemník John Filipek
Doyle Le Sueur Vo Mlnn

Č TIII Rovnost Owatonna Minn

odbývá své schůze každou 1 neděli v měsíci v

síni C 8 P S Předseda Frairt Horák tajem
nik Jos F Martinek úíetník Karel Ring
bofer poklad Alois Sýkora Owatonna Mlnn

Spolek ě IX t Fine City Minnesota

edbývá své schfize každou druhou neděli v
Předseda Jan Stochl místopředseda

Tomáš Baziltajem Jos uartosoox az Beroun
účetnik Jan Hejaa fine uicy mmn pokiaa
Jan Šambavr Pine City Mlnn

Č X Čechoslovan v Olivia Mlnn

Předseda Karel Kohn místopředseda M

Petflěbata1emnik Karel Svlhovecúěetnik B

RoCek pokladník Václav G Ployhart

Čechie ě XI v So Omaha Neb

Orthťví pnhSza každý druhý ítvrtek v mísí
cí o osm hodin večer v síni J Eoutskýho Před

sedaJobn Kubát tajemník Adolf Zezulák ns
20 a O ul ucatnik Jan uajn pokl jvocaaek

Čísl XII Chrudim v Eaclne Wií

odbývá své sch&ze každou třetí sobotu v mě- -

airi v i nooin večer rreascaa jos ífusea iui
Hanersr St taj Jos Stehlík 1602 Milwaukee
Bt acetnik J L Bys 1022 Hlgh St

Číslo XIII Český Lev v Seaforth Bed

wood Co Mlnn _

odbývá sch&ze každou druhou neděli v měsíci

Předseda Fr Sistek tajemník Jan Posekaný
Dokladnik Víc Pistulka Belvlew Hedwooá

Co Minnesota ůřetnik F Šefl Seaforth Bed-wo-

Co Minn

Číslo XIT Ladimír Klácel

v Hanp u Wls

odbývá seh&ze každou druhou neděli v měsíci
Předseda Frant Kozlík tajemník Vác Kin
něetník Jos Mendlík Uaugen Wls poklad
nik F J Koukl

Jan Hns ř XV Hopkins Mlnn

odbývá e každou druhou sobotu v
- - -- 1 1 E 1 '! I T„„ I 1

uiesiui rrous tiuhv xjrm itij i u va nruuinu
ko Hopkins Minn

Kebraska ě XTL v Omaha Neb

odbývá své sch&ze každé první úterý v měsíci
síni o J W Hrocha ťreas unas juares

místopředs Josef Flek tai Vrauk soukup
1310 so 12th St níét A Hnilička 1928 so U
Sť pokl V Myslivec

Cesko-angllc- ký časopu Aflellcké Listy vy
chází nyni ve zcela nové nnravě a přináší hoj
nosí rozmanitých povídek Clánka a zpráv
všeho druhu anglicky I česky 1 jak se čtou
Fřlnáii také Četná vyobrazeni Je to časopis
Dro každého Čecha ať už se chce ufHI aneli- -

cky od začátku nebo se chce v té řeči zdoko
nalit! Hlaste se o číslo na ukázku Kdo nyní

přihlásí dostane cennou premll Plete nyní

který nyni v sešitech vydávám bude velká
nu

dlouhá a S llroká Jefttě lze dostatl čísla od
začátku Hlaste se nyni pokud zásoba stačí

učujl také anitllckv postou a mohu vás na- -

učit za tři měsíce aneliekv Poilu vám lednu
úlohu na zkouiku když ml nyni dopíšete —

mam taxe na proaej tn kniny učeni se reci
anglické a sice 'Znalec angllčiny' dále 'Prak-

tickou Ikolu anglického jazyka' a pak 'Čtenář
norln anglických' Chcete llnekterou i těchto
knih plité ml Adresa: Ant M Soukup 6(8 W
18th tít Pllsen Station Chicago 111 t89r

řiádrai:
10 Maaoi 1

Tel 128

Dr C Rosewater
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: 222 "Bee Biifldtoř"

u Od 11 do 18 dopol
Ufadní hodiny : Od (do 6 I

Od:80doif "P- -

V neděli od 10 do 1 dopol

Tel r úřadovně 604-- Tel v bytu 1217

Bydlí— Číslo 2417 Jones nlke

O D KIPLING-E-R

zo3x 13 a Faaam
DQuMžMf a obcM

O D E5centovéa ANNA HBLD lOodouUt-k- y
nepředči žádné Jiné v trhu

TViklovánia
Kamna lampy plynové lustry nože

nikluji se tak že jsou Jako
nové Cena přlměfená Mluví se česky

OMÁIIA PLATINO CO
Telefon 2535 8m "Bee" budova '

1207 Doog-Ia-
s nllce

mají na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím ply-

novým i gasolinovým nechť jsou
jakéhokoliv jména neb výroby

Jediný Českýn
O závod olovnický strojnicky

a zámečnický v Omaze

vlastni

Leo Beirooli
503 So 13tli Street

Telefon 1H7

pro-St- f

vádí se levně a dob

Státní Jednatelství nro iedinS MvMfa
né Clevelándské pivní pompy

oABSTRAKlTo
vyhotovuje

S II DADLDD
17 a Farnant

PATTERS0N BL0CK

Zeptejte se naS u tohoto listu

TELi 1336

ÉTI

Pii reMalt

hiskeyiler's3
DISTILLED AND

BOTTLED AT THE

WlUOVSPRlNGSlib- - 7 iáVi

DlSTILLER

í1 ~ u GUARANTEED — -

PURITY
5TRENGTH ANp

FLAVOR

K dostání v lékárnách hotelích a
všech známých obchodech

Český právník
tóna t tisk 931 N 7 Life Bita fluh
Kdokoliv Dotřebule nrivnlnki nomnnl ihl

dá v panu Berkovi právníka skuleného kterr
dlouholetou zkuienostl svoji mfiíe krsjanfim
naiím kdykoliv sorávně poslouiitl 33-- tf

C H KUBÁT
mm čestt PiM

Pisdrna: Barier Block roh
Farnam Čtslo pokoje 28

KRUŽÁTKO NA ZELÍ
t umí se lešti noři jel vidy zastanou
V m ostré: skrouií ball hlávek v 6

minutách tm nplalf nralrsl talr
též jablka mrkev okurky cibuli brambory
řetkvliku vodnici atd pekn a rychle li

asie se poetou vyplacen sa U Tři n 1200

LUSHER BEOS ELKH1BT IJÍD

I úplné vyléieií vJecfc kdožtrpf
Kailein Chřipkou
Nantsuetilm ZtfaétMi
Krspen PrAdatek

ubecpe£n}

SEVEKŮV

Balsám pro plíce

Hejdokoiale&ilélí cratl UHl
28 ca mt

SEVERŮV

Hefletéí Httriailiy ftstřel

ivm ftol t koctect ě mlecí
£3 et

ImiiilirrtiniTi

I lite 1 1

Nemusíte míti

spací vůz

jedete-l- i na východ po Burlington denním

vlaku

Vyjíždí z Omahy v 7 ráno přijíždí do

Peoria v 650 večer a do Chicaga v 830
večer téhož dne

Dobré spojení v Cicagu do všech míst
na východě
Knihovní jídelní spací a pohovkové

vozy

Italovu
1501 Farmaa ilUe

TU ISO


